
 

 

PORTARIA Nº 0044/2020/GAB/SESAU 
O SECRETÁRIO ADJUNTO DO ESTADO DA SAÚDE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

RESOLVE: 
 

Art. 1° - ALTERAR A PORTARIA Nº 1943/2019/GAB/SESAU, PUBLICADA NO DOE N° 3633 DE 31.12.2019, REFERENTE AO 
ANEXO III DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES PARA O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS DA ÁREA DE SAÚDE PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº 3623 DE 
13/12/2019, bem como do ADENDO ESCLARECEDOR DO EDITAL/SESAU/GAB/RR Nº. 001/2019 DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO publicado no DOE 3625 de 17 de Dezembro de 2019. 
 

Publicação do Edital 12 de Dezembro de 2019 

Período de Impugnação do Edital 13 e 16 de dezembro de 2019 

ETSUS – Escola Técnica do SUS – Rua Uraricoera n° 1346 – São Vicente, CEP: 69.303 - 453 17, 18 e 19 de dezembro de 2019 

Divulgação do resultado preliminar das inscrições 24 de dezembro de 2019 

Prazo para interposição de recurso 26 e 27 de dezembro de 2019 

Homologação dos resultados das inscrições 06 de janeiro de 2020 

Análise Curricular 10 de janeiro de 2020 

Publicação do Resultado Preliminar da Análise Curricular e Nota Final 13 de janeiro de 2020 

Prazo para Interposição de Recursos da Análise Curricular e Nota Final 14 e 15 de janeiro de 2020 

Publicação do Resultado Final do Processo Seletivo 24 de janeiro de 2020 

Convocação para entrega de laudo médico e assinatura do contrato 30 e 31 de janeiro de 2020 

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Boa Vista-RR, 15 de janeiro de 2020. 
 

FRANCISCO MONTEIRO NETO 
Secretário Adjunto de Estado da Saúde 


